医療関係者各位

謹啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は弊社医薬品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、当社が製造販売元となるジェネリック製品『バンコマイシン塩酸塩散0.5g「明治」』を発売させていた
だくこととなりましたのでご案内申し上げます。これにより、同剤の更なる安定供給を継続していくよう努めて
まいります。

謹白

Meijiのバンコマイシン 新しい製品が仲間入り

これまでのノウハウを活かし、 Meiji Seika ファルマ株式会社が
新しく製造販売承認を取得した製品です。

有効成分
添 加 物

日局バンコマイシン塩酸塩　0.5g（力価）
マクロゴール400、D－マンニトール

組　　成

製造について

ジェネリック医薬品

原　薬

自社海外工場

工場出荷出荷判定

自社国内工場

製品製造工場  バイアル瓶への封入 包　装

バイアル、キャップの色は印刷の具合により、実際の色と若干異なる場合があります。

1バイアル中に右記の成分を含有します。

注）注意－医師等の処方箋により使用すること

処方箋医薬品注）

薬価基準収載
グリコペプチド系抗生物質製剤

新発売のご案内

バンコマイシン塩酸塩散

※「独立行政法人医薬品医療機器総合機構ホームページ（https://www.pmda.go.jp/）」に最新添付文書情報が掲載されています。
あわせてご利用ください。

（AI）
改訂：2021.5
05M-22Y

VCNP000104 S

製造販売元

個装箱サイズ
（縦）×（横）×（高）mm

■貯法：室温保存　　■使用期限：3年

69×170×86

バイアルサイズ
（高）×（胴径）mm

75.0×26.5

元梱サイズ
（縦）×（横）※×（高）mm

※ガムテープを横に貼る時の面の長さ

295×358×114

個装重量
（g）

263

元梱重量
（kg）

2.4

元梱単位

8

JANコード
GS１コード

調剤包装単位 販売包装単位 梱包包装単位

包装・各種コード等

包装サイズ

レセプト電算処理
システムコード

品　名

バンコマイシン塩酸塩
散0.5g「明治」

包　装

10バイアル

略　号

VCMNP

規格単位

0.5g １瓶

統一商品コード

222－00081－9 6113001B1011
（6113001B1135）

単位当り
薬価基準

909.60円

包装薬価

9,096円

HOT番号

1285277010101

略　号

VCMNP 622852701（販売名）
622745000（統一名）

薬価基準収載
医薬品コード

（個別医薬品コード）